PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  12  сентября 2013 года                                                                                     №  28
О  внесении  изменений  и  дополнений
в решение  Совета  депутатов

Волховского муниципального  района

от 17.12.2012 года  №  65 «О районном бюджете

Волховского  муниципального  района
Ленинградской области на 2013 год»

        В связи с  необходимостью уточнения районного бюджета на 2013 год,  а также заслушав и обсудив информацию главы администрации Волховского муниципального района Акулишнина С.А. о принятом Волховским городским судом решении № 2-1020/2013 по иску Волховского городского прокурора, Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1.   Внести в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 17.12.2012 года № 65 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 20.02.2013 года №3, от 28.03.2013 года №16, от 30.04.2013 года №19, от 26.06.2013 года №22) следующие изменения и дополнения:

          1.1. В статье 1 цифры «2 320 991,7» заменить цифрами «2 595 591,6»; цифры «2 447 204,6» заменить цифрами «2 723 093,5»; цифры «126 212,9»  заменить цифрами «127 501,9».

1.2. В пункте 2 статьи 2 цифры «1 750 338,7» заменить цифрами           «2 024 938,6».

1.3. В пункте 5 статьи 2 цифры «389 126,9» заменить цифрами «492 018,4».
1.4. В пункте 2 статьи 6 цифры «445 833» заменить цифрами «523 305,1».

1.5. В пункте 5 статьи 6 цифры «27 664» заменить цифрами «4 486,2».

1.6. Статью 9 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

  « 9. Утвердить Порядок предоставления субсидий садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям в рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений жителей Волховского муниципального района на 2012-2016 годы» согласно Приложению 32.»

1.7. В пункте 1 статьи 12 цифры «39 000» заменить цифрами «24 000».

1.8. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).

          1.9. Приложение № 2 «Поступление доходов бюджета Волховского муниципального района на 2013 год» изложить в новой  редакции  (прилагается).

1.10.  Приложение №3 «Безвозмездные поступления районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение №5 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета МО г.Волхов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение № 6 «Главные администраторы доходов районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» дополнить строками следующего содержания:

	110

	Администрация Волховского муниципального района

	110
	2 02 03119 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на  обеспечение   предоставления   жилых помещений   детям-сиротам    и детям, оставшимся  без   попечения родителей, лицам из их  числа  по  договорам  найма специализированных жилых помещений

	112

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Волховского муниципального района

	112
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	114

	Совет депутатов Волховского муниципального района

	114
	1 13 029905 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	119

	МКУ "Центр образования"

	119
	2 02 02204 05 0000 151
	Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем дошкольного образования

 1.13. Приложение №8 «Расходы по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.14. Приложение № 9 «Расходы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета  Волховского муниципального района на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение № 12 «Адресная  программа  капитальных  вложений на  2013  год  за счет средств местного бюджета по  объектам  Волховского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).

1.17. Приложение № 13 «Перечень муниципальных целевых программ  Волховского муниципального района на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.18.   Приложение №23 «Распределение иных межбюджетных трансфертов по адресной программе капитальных вложений Волховского муниципального района на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.19.  Приложение №28 «Программа муниципальных заимствований Волховского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).
2.   Отказать администрации Волховского муниципального района в увеличении расходной части районного бюджета на 2013 год по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» в сумме 5 млн. рублей на проектные и изыскательские работы по объекту: проектирование и строительство автомобильной дороги «Подъезд к д. Любыни».

3. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни».

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области

           Горбачёв Е.В.